
 

Responsabile procedimento: dott. Giovanni Cavallaro  
Piano I° tel. 090/64011 e-mail gcavallaro@regione.sicilia.it    
Orario e giorni di ricevimento: Martedì  dalle ore. 10.00 alle 13.00, Mercoledì dalle h.9,00 alle h. 13,00 e dalle h. 15,00 alle h. 17,00 –  
U.R.P.: tel. 095-7396611; e-mail: e-mail   irfme.foreste@regione.sicili.it    PEC  irfme.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E   N .  8 8  

P R O T .  N °  9 7 2 6 1  D E L 9 . 0 9 . 2 0 1 9   

 

VISTO  lo Statuto  della  Regione Siciliana; 

VISTA la nota n. 061124 del 20 giugno 2019 del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della R.S. 

“Campagna AIB 2019. Criteri di individuazione Capi Squadra AIB Disposizione” e i relativi allegati 

1,2,3,4 e 5;  

VISTO il D.P. Reg. n. 710 del 16 febbraio 2018, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del  

del Dipartimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e 

dell’Ambiente al dott. Filippo Principato; 

VISTO  il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1456 del 31/07/2019, con il quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina al 

dott. Giovanni Cavallaro; 

VISTO l’art. 51 comma 3, della L.R. 16/96 per la selezione del personale LTI; 
VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO l’organigramma del Servizio 12 I.R.F. di Messina; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione provinciale di valutazione dell’idoneità attitudinale e pro-

fessionale per l’individuazione dei Capi Squadra A.I.B. nei Distretti Forestali della Provincia di Messina. 
 

DETERMINA 

 

Art. 1) E’ nominata la commissione provinciale di valutazione dell’idoneità attitudinale e professionale per 

l’individuazione dei Capi Squadra AIB nei Distretti Forestali della provincia di Messina che è così composta: 

Presidente: Dott. Giovanni Cavallaro Ispettore Ripartimentale; 

Componente: Dott.ssa Rosa Commendatore già Dirigente Tec.co F.le responsabile U.O. n. 26 

Componente: Geom. Rosario La Rosa Funzionario Dir.vo Tecnico collaboratore per la sicurezza U.O. n. 25. 

Le funzioni di Segretario verranno svolte dalla Sig.ra Domenica Lombardo, Istruttore Dir.vo Amm.vo. 

 
Il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale 
Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art.68 della L.R. n. 21/2014, così come sostituito 
dall’art.98 comma 6 della L.R. n. 9/2015, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.. 

  
L’Ispettore Ripartimentale 

          F.to Dott. Giovanni Cavallaro 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

 
COMANDO CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 12 -ISPETTORATO RIPARTIMENTALE 

DELLE FORESTE DI MESSINA 

TEL. 090/64011 – FAX 090/710620  
VIA TOMMASO CANNIZZARO N° 88 – 98122 MESSINA 

 

mailto:irfme.foreste@regione.sicili.it

